

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 55

Piątek, 6 marca 1942 r.

Rok II

2000 paryżan ofiarą bomb angielskich

Floty powietrzne na przedpolu frontu wschodniego Dzielna postawa ochotników belgijskich

Z KWATERY GŁÓWNEJ FÜHRERA, 5. 3. — Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje:

W okręgu donieckim odparto w szczytych bojach wznowione ataki nieprzyjacielskie, prowadzone przy pomocy czołgów. Wspólnie z oddziałami niemieckimi wyróżniły się w walkach ostatniego dnia również wojska niemieckie oddziały ochotnicze. Na pozostałych odcinkach frontu wschodniego nieprzyjaciel, w czasie wielokrotnych, bezskutecznych ataków, poniósł krwawe straty. Na froncie okrążającym pod Leningradem ciężką artylerią lądową ostrzeliwała z dobrym skutkiem urządzenia wojskowe w Kronstadiu. Floty powietrzne na froncie wschodnim wspomagały znacznymi siłami armię lądową i kontynuowały niszczenie sowieckich połączeń kolejowych.

Samoloty bojowe, użyte do zbrojnego wywiadu morskiego wokoło Anglii, bombardowały urządzenia portowe na południowo-wschodnim i zachodnim wybrzeżu wyspy.

Lotniska i bazy morskie na wyspie Malcie bombardowane były w dalszym ciągu dnem i nocą.

PARYŻ, 6. 3. — Jak podano już w wczorajszym komunikacie, brytyjskie lotnictwo urządziło atak na stolicę Francji. Próbowano ono bezskutecznie bombardować niemiecką flotę w Breście i w innych portach nad Kanalem La Manche. Gdy się ten plan nie powiódł, znaleziono sobie jako cel ataków punkty Paryża, nie mające znaczenia pod względem militarnym.

Atak brytyjski, skierowany przeciwko dawnemu sojusznikowi, wywołał tak w okupowanej, jak i nieokupowanej Francji ogromne oburzenie. Liczba ofiar jest bardzo wysoka. Pierwsze francuskie meldunki podają cyfrę zabitych na 400 osób, późniejsze wiadomości podnoszą ją do 1000 osób cywilnej ludności francuskiej. Ataki bombowe były skoncentrowane przede wszystkim na przedmieściach Paryża i to na miejsca daleko odległe od ważnych urzędów przemysłowych. Zbombardowane zostały przede wszystkim spokojne

przedmieścia Paryża, jak Boulogne sur Seine, Neuilly i St. Germain.

Wskutek bombardowania uległo uszkodzeniu około 200 domów w Boulogne-Billancourt, która jest najgęściej zamieszkałą dzielnicą robotniczą w Paryżu. Prace nad oczyszczeniem zniszczonych dzielnic robotniczych zostały podjęte natychmiast przez ochotniczą straż pożarną. Pomagają w tym także niemieckie wojska okupacyjne. Trzeba się z tym liczyć, że pod gruzami może leżeć jeszcze wiele ofiar. Wiele osób zostało tak ciężko zranionych, że liczba ofiar śmiertelnych na pewno wzrośnie.

Wedle zapewnień miarodajnych kół w Vichy, podczas ataku lotniczego w nocy na środę, angielskie samoloty zrzuciły ulotki, w których wyrażono przypuszczenie, że ludność francuska z zadowoleniem powita te lotnicze ataki. W zakończeniu ulotek powiedziano dosłownie: „Jeżeli nawet ludność cywilna poniesie straty w ludziach, jest to rzeczą godną poża-

lowania, ale niestety nie da się tego uniknąć”.

SZTOKHOLM, 6. 3. — Londyńska służba informacyjna donosi: Brytyjski minister lotnictwa Sinclair zakomunikował we środę, iż atak powietrzny na Paryż miał być bardzo skuteczny. Na miasto zrzucano pewną ilość bomb największego kalibru. Budynki waliły się jak domki z kart. Według opisu pilotów brytyjskich, gruzy były wyrzucane na wysokość 400 metrów w górę. Mimo, że londyńska służba informacyjna twierdziła początkowo, iż ludność cywilna Paryża nie poniosła żadnych szkód, brytyjski minister lotnictwa odmawiał dosadnie obraz zniszczeń, wyrażonych przez bomby brytyjskie w domach mieszkalnych spokojnych mieszkańców Paryża.

Lotnicy hiszpańscy na front wschodni

MADRYT, 6. 3. — Oficerowie lotnictwa hiszpańskiego i załoga lotni-

cza opuścili w tych dniach stolicę Hiszpanii, aby udać się na front wschodni. Dowództwo nad lotnikami objął komendant Salvadore. Lotnicy ci mają zastąpić swych towarzyszy, którzy od szeregu miesięcy walczą bohaterko przeciw bolszewikom.

Komunikat włoski

RZYM, 6. 3. — Główna Kwatera Włoskich Sił Zbrojnych komunikuje w czwartek, 5 marca:

W rejonie Mechili starca oddziałów szperaczy przybrały przebieg pomyślny dla wojsk włoskich. Umiearkowana działalność obustronna sił powietrznych nad Cyrenajką. Eskadry włoskie i niemieckie przeprowadziły z pomyślnym skutkiem nowe niszczące ataki na bazy morskie i lotniska na Malcie.

Angielski atak powietrzny dokonany w dniu 4 marca wieczorem na Trypolis spowodował lekkie szkody materialne, natomiast nie pociągnął za sobą żadnych ofiar.

Japończycy przecięli szosę burmańską Pomyślnie operacje na Jawie i Sumatrze

BANGKOK, 6. 3. — Radiowa rozgłośnia w Delhi potwierdziła fakt przecięcia przez Japończyków szosy burmańskiej na północ od Pegu.

TOKIO, 6. 3. — Główna Kwatera Cesarska wydała we czwartek o godzinie 16 czasu japońskiego następujący komunikat: Siły japońskiej marynarki wojennej, które uczyniły wypad na południe wyspy Jawy w kierunku na ocean Indyjski, okrążyły w dniu 2-go marca koło Tjilatjap na południowym wybrzeżu Jawy kontrtorpedowiec brytyjski „Strinhold” pojemności 905 ton i zatopiły go. Ponadto jednostki marynarki japońskiej zatopiły w dniu 3-go marca kanonierkę Stanów Zjednoczonych „Asheville” pojemności 1270 ton. Strona japońska nie poniosła żadnych strat.

TOKIO, 6. 3. — Walki na Jawie toczą się na zachód od Surabaja i na południowy zachód od Bandungu. Japończycy obsadzili linię kolejową Batawias-Bandung.

TOKIO, 6. 3. — Operujące na Sumatrze japońskie oddziały wojskowe zajęły miejscowość Murabungo oraz wtargnęły do odległej o 5 km miejscowości Muratebu.

TOKIO, 6. 3. — Szybkie postępy wojsk japońskich na Sumatrze, zwłaszcza zajęcie Benkulen na zachodnim wybrzeżu tej wyspy, jak również aktywność japońskich działających w wodach na zachód od Malakki i na południe od Rangun, uważane są w Tokio jako przygotowania do rozszerzenia operacji na Ocean Indyjski.

SZANGHAI, 6. 3. — Japońskie samoloty dokonały nalotu na dwa miasta portowe w zachodniej części Australii. Są to miasta Droomie i Wyndham w zatoce Cambridge.

Nalot alianatów na wyspy Ogasawara

TOKIO, 6. 3. — Główna Kwatera Cesarska komunikuje, że we środę rano zaobserwowano 30 samolotów alianckich koło wysp Ogasawara (Bonin), oddalonych około 1000 kilometrów na południowy wschód od Japonii. W walkach powietrznych zestrzelono 7 samolotów alianatów. Na wyspie Minami Toriszima, należącej do archipelagu Ogasawara, wyrządzono lekkie szkody materialne.

Nieudały atak na bazę japońską

SZONAN, 6. 3. — Oddział lotnictwa alianatów składający się z 6-ciu myśliwców „Hurricane” i dwóch maszyn „Buffalo” zaatakował, według doniesienia Domei, pewną japońską bazę powietrzną. Alianci str-

Ks. Aosta zmarł w niewoli angielskiej

SZTOKHOLM, 6. 3. — Wicekról Abisynii włoski książę Aosta, znajdujący się ostatnio w angielskim obozie jeńców w Nairobi, o którym informowano, iż poważnie zapadł na gruźlicę, niespodziewanie zmarł.

Z powodu śmierci księcia Aosty Führer telegraficznie raził swoje kondolencje królowi Włoch i cesarzowi Abisynii.

Ambasador U. S. A. u premiera Portugalii

LIZBONA, 6. 3. — Ambasador Stanów Zjednoczonych w Londynie Winant w drodze do Waszyngtonu zatrzymał się w Lizbonie. Został on przyjęty przez premiera portugalskiego Salazara.

Bunt Hindusów w Libii

ANKARA, 6. 3. — Jak donoszą komunikaty z Kairu, w oddziałach wojsk hinduskich, rozlokowanych w pustyni Libijskiej, doszło do buntów oraz do odmówienia posłuszeństwa. W oddziałach wojskowych co dzień, żołnierze zostali rozstrzelani. Bataliony rozbrojono, ściągnięto z frontu i częściowo użyto do pracy około umocnień wzdłuż granicy syryjskiej.

„Jacob Jones” zatonał

BERLIN, 6. 3. — Jak donosi ministerstwo marynarki Stanów Zjednoczonych, amerykański kontrtorpedowiec „Jacob Jones” został na Atlantyku storpedowany i zatonał. Kontrtorpedowiec ten, który wyszedł z war ształu przed wojną, posiadał wyporność 1090 ton i szybkość 35 węzłów. Był on zaopatrzony w 4 działa 10,2 cm, 12 wyrzutni torpedowych i jedno 7,6 cm działo przeciwlotnicze.

Wolność dla więźniów politycznych

ANKARA, 6. 3. — Na zarządzenie rządu egipskiego Nahas Pasza wypuścił na wolność w najbliższych dniach szereg osób, które poprzedni rząd z powodów politycznych kazał wtargnąć do więzienia.

W Rumunii nie ma ziemi odłogiem leżącej

BUKARESZT, 6. 3. — Cała rumuńska prasa poranna publikuje artykuły pod hasłem „Ani jedna pięćdziesiątka nie może pozostać nieuprawiona”. Równocześnie zawarte są w prasie odezwy premiera do ludności, aby wzięła pod uprawę każdy skrawek ziemi.



FINOWIE ORUŻAJĄ SIĘ A ZDOBYCZ WOJENNA W KARELI WSCHODNIEJ



Wśród jednostek morskich, które według komunikatu japońskiego zostały zatopione podczas bitwy jawańskiej, poszedł na dno również ciężki krążownik amerykański o wyporności 9050 ton „Houston”. Posiadał on m. in. 10 dział 20,3 cm, 4 samoloty oraz 680 ludzi załogi

Z DNIA

Organizacja rękodzieła galicyjskiego

Wyniki walnego zebrania rzemieślników - aryjczyków

Lwów à la minute

Sadźmy „zielone“!

DZIS ZACIEMNIAMY. POZĄTEK 19.25 KONIEC 6.35

Sporządzenie rachunków i kalkulacji cen sprzedaży

(z) Zgodnie z zarządzeniem Urzędu Kontroli Cen, przy zakupie towarów w celu dalszej sprzedaży...

Oprócz tego należy prowadzić pisemnie kalkulację cen sprzedaży, o ile możliwości na odwrócić rachunków wkuju odnośnych towarów...

Przy sprzedaży detalicznej wystarczy sporządzać kwity kasowe według wyżej podanych form; kopie ich winny być uporządkowane...

Składanie zaświadczeń odnajmu

(z) Osoby, które wynajmowały pokoje wojskowym w miesiącach styczniu i lutym, winny najpóźniej do dnia 6-go bm. złożyć w Quartieramt Wehrmachtstr. 1 (d. Batorego) zaświadczenia odnajmu...

Nie kupować fałszywych paczek ze słodyczami

(j) Generalna Dyrekcja Monopoli ostrzega przed zakupem znajdujących się obecnie w obiegu handlowych paczek ze słodyczami w sfalszowanym opakowaniu monopolowym...

Odpowiedzi Redakcji

Wp. Urbański L. - Wiersz słaby, nie pójdzcie.

(z) W ubiegłą niedzielę odbyło się pierwsze walne zebranie rzemieślników - aryjczyków Lwowa, na którym zjawili się ponad 2.000 osób.

Przed wszystkim nie było we Lwowie żadnego cechu ani zrzeszenia rzemieślniczych, nikt nie posiadał spisu rzemieślników, ani żadnych niezbędnych danych...

Rejestracja i tworzenie cechów ma na celu uzdrowienie rzemiosła i wyrugowanie z szeregu rzemieślniczych fuzzerów, a jednocześnie szkolenie państwowych...

Rzemieślnikom fachowym będą zwrócone ich warsztaty, ponieważ nie można sobie wyobrazić, aby system bolszewicki, który w utworzeniu kooperatywy znalazł swój punkt szczytowy...

Następnie prelegent oświadczył zebraniem, że dużym sukcesem jest odzyskanie gmachu dawnej Izby Rękodzielniczej przy ul. Kościelnej 8...

Po zorganizowaniu cechów, do których zapisy już się rozpoczęły, Okręgowa Grupa Rzemiosła przystąpi do rejestracji wszystkich rzemieślników nawet tych, którzy obecnie pracują w kooperatywach...

Rejestracja i tworzenie cechów ma na celu uzdrowienie rzemiosła i wyrugowanie z szeregu rzemieślniczych fuzzerów, a jednocześnie szkolenie państwowych...

Rzemieślnikom fachowym będą zwrócone ich warsztaty, ponieważ nie można sobie wyobrazić, aby system bolszewicki, który w utworzeniu kooperatywy znalazł swój punkt szczytowy...

„Jeżeli dziś nie chcę jeszcze panom przedkładać pełnego planu repriwatywacji - oświadczył prelegent - to mogę jednak stwierdzić, że będzie to jedno z najpiękniejszych i najwznieśliwszych zadań“.

W dalszym ciągu swojego prze-

mówienia p. Kröhne podkreślił konieczność sprawnego i sprawiedliwego rozdzielu kontyngentów wszelkiego rodzaju, konieczność założenia spółdzielni zakupów, przyjmowania dostaw wojskowych itp.

„Ważną sprawą, na którą już dziś pragnę zwrócić uwagę - oświadczył prelegent w dalszym ciągu swego przemówienia - jest sp... a przygotowania młodzieży do zawodu rzemieślniczego, gdyż może nadejść chwila, kiedy to z jednej strony zakres pracy zostanie rozszerzony, a z drugiej strony zaznaczy się brak sił w rzemiosle“.

Następnie prelegent zwrócił się z apelem do tych rzemieślników, którzy będą w przyszłości nauczycielami młodego pokolenia, oświadczając: „Wyszkolenie szkolne, nauka w warsztacie, teoretyczne podejście nauczyciela do ucznia, bezpośrednie kształcenie słowo i przykład mistrza muszą iść ręką w rękę w pracy dla dobra przyszłego rzemiosła“.

Z notatnika reportera

SMIERTELNE OMDLENIE

(j) Z nieustalonej przyczyny załamała i utraciła przytomność 32-letnia Rozalia Dinkow z Oleska pow. lwowskiego. Lekarz Pogotowia

OFIARA ALKOHOLU

Denaturat okazał się fatalnym środkiem kurazu. Andrejczuk wśród strasznych boleści zemdlął na chodniku ul. Piekarskiej. Lekarz Pogotowia przewiózł ciężko zatrutego do lecznicy chorób wewnętrznych przy ul. Piekarskiej.

ATAK SERCA

38-letni Jargoh Tomasz (Mała Sygnówka) wypitwży w gronie koleżanek kilkanaście kieliszków samosonki. Do której użyto jako domieszki jakiejś szkodliwej dla organizmu substancji. stracił przytomność. Lekarz przewiózł go do Szpitala Powszechnego. Stan ofiarę alkoholu jest b. ciężki.

Pomoc dla „małego“ sadownictwa

(tp) Wielkie znaczenie w sadownictwie posiada uprawa krzewów owocowych. Mają one tę zaletę, że nie wymagają dla siebie wiele miejsca, a korzyść z nich wielka.

Kto zdecydował się na to, aby poświęcić na ten cel co najmniej powierzchnię 1250 m. kwadr. (tj. 1/8 hektara), a także ci, którzy mogą się wykazać, że w obszernej mierze zajmowali się uprawą krzewów owocowych, a pragnęliby ich stan uzupelnic, mogą otrzymać pomoc - pod warunkiem, że będą się trzymali udzielonych im wskazówek...

W dalszym ciągu swojego przemówienia p. Kröhne podkreślił konieczność sprawnego i sprawiedliwego rozdzielu kontyngentów wszelkiego rodzaju, konieczność założenia spółdzielni zakupów, przyjmowania dostaw wojskowych itp.

„Ważną sprawą, na którą już dziś pragnę zwrócić uwagę - oświadczył prelegent w dalszym ciągu swego przemówienia - jest sp... a przygotowania młodzieży do zawodu rzemieślniczego, gdyż może nadejść chwila, kiedy to z jednej strony zakres pracy zostanie rozszerzony, a z drugiej strony zaznaczy się brak sił w rzemiosle“.

UNIEWAŻNIAM

zgubione dokumenty: Ausweis kolejarz, prawo jazdy, paszport, metryka, świadectwo pracy, świadectwo szkolne, świadectwo urodzenia i inne dowody. Uczeń Józef Cegielnik. Lwów. Boimów 28. 11511.

ROZMAITE

WSZYTKIM, którzy wzięli udział w odprowadzaniu zwłok Najdroższego Meza i Brata mgr. Józefa Wierzbickiego - w szczególności ka. prałat. dr. Matekiewicza, O. Jan. Prok. Mroziakowi, O. Bernard. Romanowi - delegatowi Creditanstalt. Bankverein i Związku Bankowców - składający serdeczne Bóg zapłać - Zona i siostry. 11436

PRZYJMUJE SIĘ PANÓW, którzy komponują, do- NAPIRANY WO- 27 LUTEGO PO- rabinami tekst do MIEDZY PIĄTA A NOSTRAGOWE, GA- MIEDZY PIĄTA A NOSTRAGOWE, GA- ZOWE I CEN- TRALNEGO O- GRZEWANIA. L- LI NAPRAWIEN- SKRZYPCZE. PRO- SZĘ BY WE WLA- SNYM INTERESIE ZGŁOSILI SIĘ ZA- RAZ U SWATO- RZENICKA 7. 11268.

WYCIĄCH PRZY- DA SIĘ! Garder- oba zadarę, sz- czeploną, uszko- dzoną od ognia, moli. - naprawi- „Kłania Sztucz- na“ (przedtem Zół- kiewska 6) obecnie Bernsteina 17. 11751.

ZAGINIENI

B. PORUCZNIK-AUDYTOR RAFAL KWIATKOWSKI zginął podczas wojny. Ktokolwiek posiada jakiekolwiek wiadomości, proszę je podać: Ewa Kwiatkowska, Kraków, Kochoanowskiego 10. m. 7. 630

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty: Ausweis kolejarz, prawo jazdy, paszport, metryka, świadectwo pracy, świadectwo szkolne, świadectwo urodzenia i inne dowody. Uczeń Józef Cegielnik. Lwów. Boimów 28. 11511.

ROZMAITE

ROZMAITE

ROZMAITE

ROZMAITE

ROZMAITE

Gdy w kraju sroży się zima...



Tokio, w lutym. Duchowi bezprzykładnego zaparcia się i samoofiary, duchowi bezprzykładnego patriotyzmu zawdzięcza Japonia swoje powodzenie w wojnie.

Niderlandzkie Indie wpadną w ręce japońskie. Oprócz głównego punktu, t. j. wyspy Jawy, wszystkie inne punkty zostały albo już wzięte, albo też wskutek bombardowania tak zniszczone, że stały się zupełnie niezdadne do obrony.

„Przejażdżka” łodzią podwodną przez trasę równikową.

Straty japońskie są minimalne. Nawet te, które, jak przewidywano, wynikną z powodu chorób. Jest to tym bardziej pocieszające, że prowadzenie wojny w upałach podzwrotnikowego klimatu jest bardzo trudne.

nie kapieły się we własnym pocie. Najgorzej jest w oddziale maszyn. Temperatura naszych ciał podnosi się również, tak jak gdybyśmy mieli gorączkę.



W momencie, w którym ostatecznie wynurzamy się na powierzchnię wody, cała załoga pcha się do szczeliny i chwieje łapie powietrze, wykorzystując także jedyną sposobność do zapalenia papierosa.

Wszystkie jednak niedogodności nie mają wpływu na ducha załogi. Nastrój jak na polowaniu, kiedy to myśliwy gorączkowo wprost tropi zwierzę. Zapominamy o wszystkich niedolach, pędnych i potu zapelnia całą łódź trującymi bakteriami.

DRZEWORYT ANDO HIROSHIGE'GO (1797—1858)

skoro tylko zaobserwujemy przez lunetę okręt nieprzyjacielski. Następuje wyrzut torpedy, a po tym detonacja. Na łodzi słychać szaleńcze okrzyki triumfalnego „banzaj”.

Czołgi forsują pasmo gór Shan.

Takie same gorące muszą konać strzelcy broni pancernej. Często wzmiankują o tym sprawozdania wojennej prasy, odnoszące się do wyprawy malańskiej i do frontu burmańskiego.

Nigdy nie zapomnimy tego wrażenia, jakie odnieśliśmy, gdyśmy ujrzeli staczające się z gór nasze tanki. W dole poniżej nas leżała ogromna dolina rzeki Salwin.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

OBWIESZCZENIE

Wzywa się wszystkich przebywających na terenie dystryktu Galizien polskich i ukraińskich redaktorów i innych dziennikarzy, aby celem rejestracji i wystawienia karty zawodowej (Zulassungskarte) do dnia 31. III. b. r. pisemnie zgłosili się pod adresem mego urzędu: Lwów, ul. Sykustka 23, m. 2.

UPELNOTOMIONY SZEFA PRASY RZĄDU GEN. GUB. NA DYSTRYKT GALIZIEN

WPISY

na 3 mies. KURS ZAWODOWO - METODYCZNY dla WYCHOWAWCZYŃ PRZEDSZKOLI odbywają się codziennie w Państwowej Szkole Wychowawczyń Przedszkoli, w Lwowie, ul. Piekarska 9 od 3-6 popoł.

Na kurs przyjmuje się: 1) czynne wychowawczynie przedszkoli, 2) absolwentki byłych seminariów dla wychowawczyń przedszkoli.

DYREKCJA SZKOŁY

PAŃSTWOWA SZKOŁA WYCHOWAWCZYŃ PRZEDSZKOLI w Lwowie, ul. Piekarska 9, ogłasza dodatkowe wpisy na drugie półrocze.

Bliższych informacji udziela Sekretariat szkoły w godzinach od 3-4 popołudniu.

DYREKCJA SZKOŁY

ZAWIADOMIENIE

Zawiadamia się niniejszym, że otwarta będzie we Lwowie Państwowa Szkoła Przemysłu Artystycznego z polskim językiem wykładowym dla uczniów obojga płci. Szkoła posiadać będzie nast. oddziały:

- 1. Malarstwo dekoracyjne.
2. Rzeźbę dekoracyjną.
3. Grafikę użytkową.
4. Sztukę tkaną.
5. Urządzenia wnętrza.
6. Ceramikę.

Warunki przyjęcia: 1. Ukończenie 18 rok życia. 2. Ukończenie 8-9 klasy bolszewickiej.

Ponadto przewiduje się kursy przygotowawcze dla chłopców i dziewcząt, którzy ukończyli 16 rok życia i uczęszczałi do 6-9 klasy bolszewickiej.

Wpisy rozpoczyna się z dniem 24 lutego i trwać będą do 10 marca 1942 (ul. Snopkowska 31. 1).

Taka wpisowa wynosi 10 zł. Czesne do Szkoły Przemysłu Artystycznego wynosi 30 zł. Czesne na Kursy Przygotowawcze wynosi 20 zł. Egzaminu wstępne odbywać się będą w dniach 12. 13 i 14 marca.

W. s. podp. MESSLIN

(KONIEC DZIAŁU URZĘDOWEGO)

SPRZEDAM

używane na średniego męskie futro tchórz, kołnierza wydra, czapkę krymską, damskie oceloty długiej stopy, bolerko, szabloneczko długości stopniaste, czarny kostium wlośen ny, wzmacniacz z głośnikiem nieszkie kim Tefak. Oglądać druga siódma, Lwów, Grodzickich sześć, drugie piętro pierwsze schody - taster pod prawą wizytówką. 11175:

SINGERA maszynę nożną, firanki, magiel, sprzedam. Lwów, Potockiego siedem, m. ostery. 11064

MAŁY kredensik mahonowy w dobrym stanie sprzedam. Wiadomość: Lwów, Lyczakowska 36, m. trzy gods. 2-3. 11060

FUTRO damskie na średnią, spódny, kołnierza wydra, wierzch czarny - sprzedam. Lwów, Głowa sześć, mieszkanie pięć - od 2-4. 11068

SPRZEDAM meble sportowe samowoz granat. 36, wózek dziecienny - głęboki. Lwów, Teatryńska 27, II. piętro, m. sześć. 11068

KROJE oryginalne wiedeńskie gotowe i na zamówienie sprawdza wysła na prowincję - Lwów, Grunwaldzka 7/11. 10915

SPRZEDAM dobry zegarek ręczny - kraypoc - osarna spódnica, parę franeł, - 2 pary mezzotów 41-42. Listy „Gazeta Lw.” „Nr 11187”

KUPNO - SPRZEDAŻ

TOR WYŚCIGOWY kupi jedną maszynę elektryczną do liczenia, oraz jedną maszynę do pisania. Oferty przyjmuje p. Aleksander Łoś. Lwów Asnyka 15, m. 5 od 6-7 wieczorem. Tor Wyścigowy Lwów-Persenkówka. 11640

NATYCHMIAST kupię stolik krzesła rozmaite, ładę, gablotki. Lwów, pl. Akademicki nr 1, m. 5/b. 11061

SPRZEDAM pierwszorzędny, ciemny, prześladowany szarutkę męską, - mało noszoną. Lwów, Łośńskiego pięć, m. osiem. 11166:

BIEDERMEIERA kanapa, 6 krzesel, stół, sofa, stan pierwszorzędny - tanio sprzedam - również walizkę skórzaną pakowaną. Lwów, Rozwadowskiego 18, m. 10. 11176:

SPRZEDAM kostium mowy takielki, siłony sweter, ruderko lina, silna męska buki. Listy „Gazeta Lwowska” „Nr 11177”:

SPRZEDAM szarutkę prześladową prawie nową. Lwów, Marka 16/6. 11178:

KUPIĘ retinę albo lejąc z daleko - rzem. Zgłoszenia telef. 248-82, 12-14 gods. lub „Gazeta Lw.” „Nr 11188”

SPRZEDAM koldrę Lwów, Lyczakowski nr 89, m. ostery. 11190

SPRZEDAM fortepian Schweißgofera, metalowa płyta, prostokątny 860 szl., powodem przeprowadzka. Oglądać Ostrogskich 8, mieszkanie siedem. (Lyczaków) Lwów 11191:

SPRZEDAM różną galanterię do sklepów. Lwów, Tarnowskiego 30, mieszkanie pięć, od 14-16. 11475

PATEFON walizkowy i płyty sprzedam; od 3-7, - Lwów, Lyczakowska 58, m. 27. 11184

SPRZEDAM płaszcz męski granatowy, męskie buciki nowe 42, skórzany neeser, - damski płaszcz jedwabny z futrem, Maszyna. Lwów, Na Skalec jeden, II. p. m. 24, gods. 9-12. 11128

SPRZEDAM patefon, płyty, wzmacniacz, adapter z motorkiem, rower męski i damski. - Oglądać od gods. 17-tej, Lwów, ul. Paulinów 12 B, - m. sześć, Lyczaków. 11042

UBRANIE męskie brązowe na wysokie, męzuplego; Rewakowicza 8, - m. dziewięć, Lwów 11098

NIWELATOR - sprzedam. Oglądać od 1-2 i 5-7 - Lwów, Chmielowskiego 17, - Inż. Miłgocki. 11037

MIKROFON jasso w dobrym stanie kupię. Listy: „Gazeta Lwowska” „Nr 10998”

PALTO lub trenes kupię, wzrost 187. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 10987”

SPRZEDAM kapy pluszowe komplet i płaszcz damski letni w bardzo dobrym stanie. - Lwów, Nabelska nr 87, m. dziewięć. Oglądać od 4-6. 11156:

NARZĘDZIA: KLUCZE różne, CEGLI, piły, SUWNIARKI, pilniki, WIERTŁA, ŚRUBOKRETY nadeszły. Inne, krótkoterminowo. „Technoservice” Lwów, Akademicka pięć. 10966

KUPIĘ maszynę do pisania tylko w dobrym stanie. Listy do Gas. Lw. pod „Nr 10944”

KUPIĘ węgiel górnośląski - Lwów Piasnika 22. Kolonia profesorska. 10043

ZNACZKI polskie i Gub. Cennik jeden złoty. - Biełkowski Warszawa, Marszałkowska 97. 561

KOTŁY MIEDZIANE, PRZECIERACZKI do owoców (Passiermaschin) KUPIĘ „Gazeta Lwowska” „Nr 10951”

KUPIĘ gabinet - lub same szafy biblioteczne trójdrzwiowe, tapczan Lwów Brajerowa 16, - II. p., pokój 59. 10945

MASZYNĘ do rachowania ręczną, względnie elektryczną kupię. Cenę, markę do „Gazety Lwowskiej”, Lwów „Nr 618”

MASZYNĘ pisarską, walizkową - względnie biurową (pisanem rosyjskim) kupię. Cenę, markę „Gazeta Lwowska”, Lwów „Nr 614”

ZNACZKI pocztowe, bloki, albumy, mesówki, arkusze, kupuję codziennie, od 5 do 6. Lwów, Okolskiego dwa - m. sześć, II. p. „Nährmittelfabrik”, Lwów, Zamarszowska 170. 10864

† s. p. CZESŁAW ŻÓLTANIEC - KI, abs. liceum II. gimnazjum po długich i ciężkich cierpieniach, zaopatrzoney Św. Sakramentami, przeżywszy lat 19. Pogrzeb odbędzie się dnia 7 marca 1942 o godz. 13 z domu żałoby przy ul. Kochanowskiego 82 na cmentarzu Lyczakowski, na który zapraszają krewnych i znajomych Rodzice i Brać. 11765

† Zawiadamia się o śmierci s. p. MARII PROKESCH, właścicielki realności ul. Tomickiego 19. Pogrzeb odbędzie się dnia 7 marca o godz. 1 w popołudniu z krypty Reformatorów na cmentarzu Janowski do grobowca rodzinnego na który zaprasza się krewnych i znajomych - Rodzina. 11767

SPRZEDAM elektryczny garnusz i żelazko, demszowce na nr 87, plecak, maszyna, ramki do obrazów, sznurek zabzewowy, prądowa do bućków, igły patefonowe. Lwów, Pelczyńska nr 25/7, tylko od 18-15 i 18-30. 11168:

SPRZEDAM solidny dobry stan, na średnią. Listy „Gazeta Lwowska” „Nr 11171”:

SPRZEDAM jasne łósko z siatką, - naktkastilk, szafa Lwów, Listopada 40, II. p., m. 6. Oglądać od 4. g. 11173

PÓLBUCIKI z brązowego, prawie nowe nr 35-36 sprzedam. Lwów, Krawieckiego 25/4, od gods. 4-5. 11210:

KUPIĘ elegancki kostium, płaszcz szeroki dla młodego panienki. Listy „Gazeta Lwowska” „Nr 11211”